CÂMARA MUNICIPAL
GUADALUPE-PI ESTADO DO PIAUÍ

A SERVIÇO DO POVO

ATA DA 30° (TRIGÉSIMA) SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DA 2a
(SEGUNDA) SESSÃO LEGISLATIVA DA 18a (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA

Ao 29 (vinte e nove) dias do mês de outubro do ano 2.018 (dois mil e dezoito), nesta
cidade de Guadalupe, no Palácio Legislativo Vereador Georgiano Fernandes Lima, no
Plenário Vereador Everton Rodrigues dos Santos, reuniram-se os senhores Vereado­
res: Surama Santana de Sousa Martins -  Presidente, Luciana Oliveira Martins - 1a
(primeira) Vice-presidente, Jesse James Lima Miranda - 1o (primeiro) Secretário, Mar­
celo Marden Pinto Mota - 2o (segundo) Secretário, Adão da Silva Moura - 2o (Segundo)
Vice-Presidente, Hélvia de Almeida Santos, Odair Pereira Holanda e Tharlis Santos
Sousa. Não compareceu o senhor Vereador Martinez Geony da Silva Duarte (ausên­
cia justificada). A Presidente Surama Martins “sob a proteção de Deus” abre a pre­
sente Sessão e após é executado o Hino Municipal. Expediente: Lida e aprovada a
ata da sessão anterior. Lidos os ofícios: n°. 05 a 08/2018 da Vereadora Hélvia de
Almeida Santos. Lidas as Indicações: n°. 34/2018 da Vereadora Hélvia de Almeida
Santos, n°. 12 e 13/2018 da Vereadora Luciana Martins, n°. 69 e 70/2018 do Vereador
Marcelo Marden Pinto Mota e n°. 59 e 60/2018 do Vereador Martinez Geony da Silva
Duarte. A Presidente Surama Martins faculta a palavra aos Vereadores, usam a pala­
vra os Vereadores: Adão Moura (AVANTE), Odair Holanda (PDT), Hélvia de Almeida
(PSD), Marcelo Mota (PDT), Jesse James (PSD) e Luciana Martins (PC do B). A Pre­
sidente Surama Martins (DEM), sem mais nada a tratar, sob a proteção de Deus, en­
cerra a presente sessão. Eu, Jesse James Lima Miranda - 1o (primeiro) Secretário,
lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim e pelos